
  

UCHWAŁA NR X/65/25 

RADY GMINY KUŹNICA 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,  

a także trybu ich pobierania 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 50 ust. 6-6b, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie 

usługi, i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej „usługami”, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania na terenie gminy Kuźnica. 

2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się po ustaleniu,  

że zachodzą przesłanki do ich udzielania określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

zwanej dalej „ustawą”. 

§ 2. 1. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nie większym niż 25 godzin miesięcznie. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się osobom, które nie korzystają ze wsparcia w formie usług opiekuńczych. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznawane osobom, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich 

będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego 

małżonka, wstępnych i zstępnych. 

4. Do czasu realizacji usług sąsiedzkich nie wlicza się czasu dotarcia do osoby i powrotu od osoby, której 

przyznano wsparcie w postaci usług sąsiedzkich. Jedna godzina świadczenia usług sąsiedzkich oznacza 

60 minut. 

§ 3. 1. Zakres świadczonych usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych; 

2) podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 

niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji; 

3) zapewnienie, w miarę potrzeb i możliwości, kontaktów z otoczeniem. 

2. Szczegółowy zakres usług sąsiedzkich ustalany jest w zależności od indywidualnej sytuacji i potrzeb 

świadczeniobiorcy i określany w decyzji administracyjnej oraz umowie zawartej z osobą świadcząca wsparcie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1779



§ 4. 1. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje na podstawie złożonej przez osobę świadczącą 

usługi sąsiedzkie ,,Karty realizacji usług sąsiedzkich” zawierającej imię i nazwisko osoby na rzecz której 

zrealizowano usługi sąsiedzkie, miejsce ich realizacji, datę i czas ich realizacji (godziny od …..... do…...), 

liczbę godzin zrealizowanych usług sąsiedzkich. Karta realizacji usług sąsiedzkich zawiera także podpis osoby, 

na rzecz której zrealizowano usługi sąsiedzkie stanowiący potwierdzenie zrealizowania usług sąsiedzkich 

zgodnie z przyznanym zakresem i wymiarem. 

2. Karta realizacji usług sąsiedzkich, stanowiąca załącznik do uchwały, przedkładana jest Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kuźnicy – organizatorowi usług sąsiedzkich, w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym zrealizowano przyznane usługi sąsiedzkie. 

§ 5. 1. Usługi są odpłatne. Wysokość odpłatności jest zróżnicowana w zależności od dochodu osoby 

uprawnionej. 

2. Osoby korzystające z usług, niespełniające kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

ponoszą odpłatność za 1 godzinę usług, według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu usługobiorcy  

w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 ustawy wyrażona w % 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu jednej godziny usług 

Osoba samotna/osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba w rodzinie 

Do100 włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100 do 250 10 15 

Powyżej 250 do 350 20 25 

Powyżej 350 do 500 30 35 

Powyżej 500 do 600 50 55 

Powyżej 600 100 100 

 

§ 6. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich, ustala się jako 

równowartość 2,45% najniższej emerytury w danym roku ogłaszanej w formie Komunikatu Prezesa Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze Polskim. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, ustala się jako równowartość 2,60% 

najniższej emerytury w danym roku ogłaszanej w formie Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych w Monitorze Polskim. 

3. Ustalony w sposób określony w ust. 1 i 2 koszt jednej godziny w złotych zaokrągla się do 10 groszy 

w górę. 

4. W przypadku waloryzacji emerytur, zmiana kosztu jednej godziny, o której mowa w ust. 1 i 2 następuje 

od następnego miesiąca po miesiącu, w którym dokonano waloryzacji. 

§ 7. Opłata za usługi stanowi iloczyn kosztu, o której mowa odpowiednio w § 6 ust. 1 i 2, wskaźnika 

odpłatności określonego w procentach, o których mowa w § 5 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu 

miesiąca. 

§ 8. Odpłatność za usługi realizowana jest w formie wpłat w kasie Urzędu Gminy Kuźnica lub wpłat  

na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźnicy w terminie i wysokości określonej 

decyzją administracyjną. 

§ 9. Osoba ponosząca odpłatność za usługi może być na jej wniosek, wniosek przedstawiciela ustawowego 

lub pracownika socjalnego zwolniona częściowo z ponoszenia odpłatności, gdy: 

1) ponosi znaczne, udokumentowane wydatki z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków, 

sprzętu rehabilitacyjnego; 

2) więcej niż 1 osoba w rodzinie wymaga usług opiekuńczych, w tym co najmniej 1 osoba jest 

niepełnosprawna w stopniu co najmniej umiarkowanym (na podstawie orzeczenia ZUS lub KRUS); 

3) usługobiorca poniósł straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzenia losowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1779



§ 10. Osoba ponosząca odpłatność za usługi może by na jej wniosek, wniosek przedstawiciela ustawowego 

lub pracownika socjalnego zwolniona z odpłatności, gdy: 

1) ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej, 

ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej; 

2) poniosła znaczne, udokumentowane wydatki związane z długotrwałą chorobą lub niepełnosprawnością 

wynoszącą co najmniej 40% jej miesięcznego dochodu netto; 

3) poniosła znaczne straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub w wyniku zdarzenia losowego. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kużnica. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr VIII/40/07 Rady Gminy Kuźnica z dnia 27 czerwca 2007 r. w sprawie  

szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1696, 2390, 3228 oraz z 2015 r. poz. 826). 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kunda

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1779



Załącznik do uchwały Nr X/65/25 

Rady Gminy Kuźnica 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Karta realizacji usług sąsiedzkich 

imię i nazwisko osoby, 

na rzecz której 

zrealizowano usługi 

miejsce 

realizacji 
data 

czas realizacji 

(godziny od….. 

do……) 

liczba godzin 

zrealizowanych 

podpis osoby,  

na rzecz której 

zrealizowano 

usługę 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1779


		2025-04-03T12:02:02+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




